ОПУБЛИКОВАНО
 «Официальный вестник
Болотнинского района» №25 от 29.12.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2023 № 1010

О внесении изменений в постановление администрации Болотнинского района Новосибирской области от 29.01.2018 № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Болотнинского района Новосибирской области от 29.01.2018 № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование»» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник Болотнинского района» и разместить на официальном сайте администрации Болотнинского района Новосибирской области.

Глава Болотнинского района
Новосибирской области                                                                       О.В. Королёв

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Болотнинского района
Новосибирской области
от 28.12.2023 № 1010

Изменения
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование» (далее – административный регламент)

1. Подпункт «к» пункта 2.10 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов».
2. Подпункт «л» пункта 2.10 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов».